АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

"СТАРОМАЙНСКИЙ РАЙОН" УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

08.11.2022                                                                                                       № 806

Экз. №

р.п. Старая Майна

Об организации создания мест накопления отработанных

ртутьсодержащих ламп на территории муниципального образования

«Старомайнский район» и порядке информирования потребителей

о расположении таких мест

В соответствии с Федеральным законом от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отхо-

дах производства и потребления», Федеральным законом от 30.03.1999

№ 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения»,

пунктом 18 части 1, частью 4 статьи 14, пунктом 14 части 1 статьи 15 Феде-

рального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 5 Правил обра-

щения с отходами производства и потребления в части осветительных

устройств, электрических ламп, ненадлежащие сбор, накопление, использова-

ние, обезвреживание, транспортирование и размещение которых может повлечь

причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям и

окружающей среде, утверждѐнных постановлением Правительства Российской

Федерации от 28.12.2020 № 2314, Уставом муниципального образования «Ста-

ромайнский район» Ульяновской области, Администрация муниципального об-

разования «Старомайнский район» п о с т а н о в л я е т :

1. Определить места накопления отработанных ртутьсодержащих ламп у

потребителей ртутьсодержащих ламп, в том числе в случаях, когда организация

таких мест накопления отработанных ртутьсодержащих ламп у потребителей

ртутьсодержащих ламп, являющихся собственниками, нанимателями, пользо-

вателями помещений в многоквартирных домах, или по их поручению лицами,

осуществляющими управление многоквартирными домами на основании за-

ключѐнного договора управления многоквартирным домом или договора ока-

зания услуг и (или) выполнения работ по содержанию и ремонту общего иму-

щества в таких домах, которые организуют такие места накопления в местах,

являющихся общим имуществом собственников многоквартирных домов, в со-

2

ответствии с требованиями к содержанию общего имущества, предусмотрен-

ными Правилами содержания общего имущества в многоквартирном доме,

утверждѐнными постановлением Правительства Российской Федерации от

13.08.2006 № 491 «Об утверждении Правил содержания общего имущества в

многоквартирном доме и Правил изменения размера платы за содержание жи-

лого помещения в случае оказания услуг и выполнения работ по управлению,

содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирном доме ненадле-

жащего качества и (или) с перерывами, превышающими установленную про-

должительность», не представляется возможной в силу отсутствия в много-

квартирных домах помещений для организации мест накопления, утвердив

прилагаемый перечень мест накопления отработанных ртутьсодержащих ламп

на территории муниципального образования «Старомайнский район».

2. Установить, что:

1) информирование потребителей ртутьсодержащих ламп о расположе-

нии мест накопления отработанных ртутьсодержащих ламп на территории му-

ниципального образования «Старомайнский район» осуществляется Админи-

страцией муниципального образования «Старомайнский район»  посредством

размещения перечня мест накопления отработанных ртутьсодержащих ламп на

территории муниципального образования «Старомайнский район», утверждѐн-

ных постановлением Администрации муниципального образования «Старо-

майнский район», на официальном сайте Администрации муниципального об-

разования «Старомайнский район» в информационно-телекоммуникационной

сети Интернет, и (или) в газете «Старомайнские известия» и (или) в газете

«Муниципальный вестник Заволжья» в течение 5 рабочих дней со дня вступле-

ния в силу постановления Администрации муниципального образования об

утверждении перечня мест накопления отработанных ртутьсодержащих ламп

на территории муниципального образования «Старомайнский район»;

2) ответственным лицом за выполнение мероприятий, указанных в пункте

1 части 2 настоящего постановления, является главный эколог Администрации

муниципального образования «Старомайнский район».

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Старомайнские изве-

стия» и (или) в газете «Муниципальный вестник Заволжья», в официальном се-

тевом издании - официальный сайт Администрации муниципального образова-

ния «Старомайнский район» (stmaina.com).

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования.

3

5. Контроль за исполнением настоящего постановления осуществляет

Первый заместитель Главы Администрации муниципального образования

«Старомайнский район» Павлов В.И.

Глава Администрации

муниципального образования

«Старомайнский район»                                                                   В.Г.Половинкин

4

 УТВЕРЖДЁН

постановлением

Администрации

муниципального образования

«Старомайнский район»

от 08.11.2022 № 806

Перечень мест накопления отработанных ртутьсодержащих ламп на тер-

ритории муниципального образования «Старомайнский район»

№ п/п Адрес мест накопления отработанных ртутьсодержащих ламп

1. Ульяновская область, Старомайнский район, р.п. Старая Майна, ул.

Красногвардейская, дом 36Б.

______________